
Usnesení: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
88. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 19.5.2025

2063/88/RM/2025 OSS/1 - Souhlas s přijetím finanční dotace pro příspěvkovou organizaci
Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

souhlas s přijetím finanční dotace

1. od města Žamberk ve výši 22.128 Kč pro týdenní stacionář.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 23.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2064/88/RM/2025 OSS/2 - Souhlas s přijetím věcného daru pro příspěvkovou organizaci
Domov důchodců Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

souhlas s přijetím věcného daru:

1. TV Sencor v hodnotě 3.000 Kč, který bude sloužit pro obyvatele domova důchodců.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 23.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2065/88/RM/2025 MPO/1 - Smlouva o nájmu nemovité věci - pronájem p.p.č. 689/2 a části
p.p.č. 689/1 vše v k.ú. Horní Houžovec
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a M░░░░ ░░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░
, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem p.p.č. 689/2 a části p.p.č. 689/1 vše v k.ú. Horní
Houžovec za nájemné ve výši 294 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 30.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2066/88/RM/2025 MPO/2 - Záměr prodeje části p.p.č. 1219/9 v k.ú. Hylváty
I. Rada města schvaluje

záměr prodeje části p.p.č. 1219/9 v k.ú. Hylváty na základě žádosti ░░░░ ░ P░░░ a B░░░░ Ch░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 30.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2067/88/RM/2025 MPO/3 - Opěrná zídka k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí
I. Rada města bere na vědomí

informaci o stavu jednání ve věci nabídky převodu vlastnického práva k opěrné zdi nacházející se na
pozemku p.p.č. 667/1 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM. 



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, postupovat ve smyslu jednání rady města. 

Termín: 30.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2068/88/RM/2025 MPO/4 - Smlouva o nájmu nemovité věci - pronájem části p.p.č. 94 v k.ú.
Černovír u Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a Spolkem Honorata, IČO: 01959743, U Potoka 764, 561 51
Letohrad, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 94 v k.ú. Černovír u Ústí nad
Orlicí za nájemné ve výši 900 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 13.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

2069/88/RM/2025 MPO/5 - Smlouva o výpůjčce - parkoviště U Zabitého - Andrlův chlum
freeride 2025
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí
nad Orlicí, jako půjčitelem a M░░░░ K░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako výpůjčitelem.
Předmětem smlouvy  je výpůjčka  p.p.č. 1167/3 a p.p.č. 1168/2  vše v k.ú. Řetová, za účelem pořádání
akce "ANDRLůV CHLUM FREERIDE 2025" konané od 30.05.2025 do 01.06.2025, dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. usnesení v daném
termínu

Termín: 29.5.2025



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2070/88/RM/2025 MPO/6 - Nájemní smlouva - část p.p.č. 2326/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí - Tomek
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a Lukášem Tomkem, IČO: 72844019, Na Vyhlídce 626, 561
64 Jablonné nad Orlicí, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 2326/1 v k.ú. Ústí
nad Orlicí  na dobu určitou v pracovních dnech od 26.05.2025 do 30.05.2025 a v pracovních dnech od
10.06.2025 do 31.10.2025, za celkové nájemné ve výši 40.500 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávnímu odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 23.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

2071/88/RM/2025 MPO/7 - Dohoda o ukončení smlouvy o dílo a dohoda o ukončení smlouvy o
spolupráci - zpracování a údržba DTMM
I. Rada města souhlasí

uzavření Dohody o ukončení smlouvy o dílo a Dohody o ukončení smlouvy o spolupráci  mezi městem
Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí a ČEZ Distribuce, a.s., IČ:
24729035, se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 140 53, CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, GasNet Služby, s.r.o., IČO: 27935311, se sídlem
Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, TEPVOS, spol. s r.o., IČO: 25945793, se sídlem
Královéhradecká 1566, 56201 Ústí nad Orlicí a Kabelová televize Ústí nad Orlicí, spol. s.r.o., IČO:
47471581, se sídlem Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit podepsaní smluv dle přílohy k usnesení.

Termín: 30.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2072/88/RM/2025 MPO/8 - Nabídka nepotřebného majetku ÚZSVM - spoluvlastnický podíl
7/16 p.p.č. 504/30 v k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí
I. Rada města bere na vědomí



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 3909/42, Nové Město,
128 00 Praha 2,  převodu spoluvlastnického podílu 7/16 p.p.č. 504/30 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú.
Oldřichovice u Ústí nad Orlicí. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, vést jednání o převodu majetku ve smyslu jednání rady
města. 

Termín: 23.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2073/88/RM/2025 MPO/9 - Záměr pronájmu části p.p.č. 855/1, části p.p.č. 2410/2 a části
p.p.č. 491/5 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 855/1, části p.p.č. 2410/2 a části p.p.č. 491/5 vše v Ústí nad Orlicí na
základě žádosti R░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 30.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2074/88/RM/2025 MPO/10 - Smlouva o zřízení věcného břemene - TEPVOS, spol. s r.o. -
Zborovská II. etapa
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČO: 25945793,
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je věcné břemeno
služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu na p.p.č. 441/3 a 451/10 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí, za
jednorázovou finanční náhradu ve výši 6.911,52 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 19.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2075/88/RM/2025 MPO/11 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda
o umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Dolní Houžovec
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 670 a 619/19 vše v k.ú. Dolní Houžovec,
za jednorázovou finanční náhradu 2.420 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 19.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2076/88/RM/2025 MPO/12 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. - Dolní
Libchavy
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy
je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č. 1996 v k.ú. Dolní Libchavy, za
jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.420 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 19.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2077/88/RM/2025 MPO/13 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - GasNet,
s.r.o. - Zborovská + 1



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO:
00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím povinným, a společností GasNet, s.r.o.,
IČO: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, jako budoucím oprávněným. Předmětem
smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene služebnosti plynárenského zařízení na p.p.č. 421/1, 421/2,
423/1, 423/3, 423/4, 423/13, 423/15, 441/3, 443/3, 451/10, 455/1, 2398/3 a 2400/3 vše v k.ú. Ústí
nad Orlicí za jednorázovou úplatu 242 Kč včetně DPH/m, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 19.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2078/88/RM/2025 MPO/14 - Záměr prodeje a záměr převodu části pozemku souhlasným
prohlášením - fyzické osoby
I. Rada města schvaluje

záměr převodu části p.p.č. 1623/8 v k.ú. Ústí nad Orlicí souhlasným prohlášením o vydržení na základě
žádosti ░░░░ ░░░░  M░░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ E░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ a J░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města schvaluje
záměr prodeje částí p.p.č. 1623/8 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti ░░░░ ░░░░  M░░░░
░░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , E░░░░ ░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ a J░░░  K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr prodeje a záměr převodu na úřední
desce v daném termínu. 

Termín: 30.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2079/88/RM/2025 OKT/1 - Návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor na
dobu určitou - Galerie pod radnicí, v budově č.p. 15, ulice Sychrova, st.p.č.116, Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor, evid. č. 805/2024, mezi městem Ústí nad
Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676 jako půjčitelem a STOReAGE z.s., se
sídlem Nerudova 166, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČ 22691456, jako vypůjčitelem, jehož
předmětem je zejména aktualizace programové nabídky výstav ve veřejném zájmu a seznamu vnitřního
movitého vybavení, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření dodatku č. 2 smlouvy
uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 27.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2080/88/RM/2025 OKT/2 - Výpověď smluv o poskytování služeb
I. Rada města schvaluje

1. výpověď smlouvy o poskytování úklidových služeb mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16,
562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako odběratelem a Pavlem Pirklem, se sídlem Andělov
604, 562 03 Ústí nad Orlicí, Hylváty, IČ 66278881 jako dodavatelem, dle přílohy k usnesení RM.

2. výpověď smlouvy o poskytování dalších služeb mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562
24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako odběratelem a Pavlem Pirklem, se sídlem Andělov 604,
562 03 Ústí nad Orlicí, Hylváty, IČ 66278881 jako dodavatelem, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit odeslání výpovědí uvedených v bodě
I. tohoto usnesení.

Termín: 30.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

2081/88/RM/2025 FIN/1 - Rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

1. v souvislosti s vývojem příjmů rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují
příjmy v rámcových ukazatelích rozpočtu:

Příjmy odboru životního prostředí - ostatní (sankce) ve výši 10.000 Kč



Pojištění majetku a odpovědnosti ve výši 336.911 Kč
Prodej družstevních podílů v bytovém družstvu ve výší 4.209.069 Kč

a zároveň se snižují příjmy v závazném ukazateli Daň z přidané hodnoty ve výši 4.555.980 Kč
dle návrhu rozpočtového opatření č. 9089 v příloze návrhu usnesení RM.

2. v souvislosti s přijetím krajských dotací na akce:

Heranova violloncelová soutěž  (5.000 Kč)
Kocianova houslová soutěž (90.000 Kč)
Postupové přehlídky scénického tance (25.000 Kč)

rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli
Dotace přijaté a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Příspěvková organizace
Klubcentrum ve výši 120.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9093 v příloze usnesení
RM.

3. v souvislosti s přijetím dotací na:

řidičské průkazy pro dobrovolné hasiče (22.000 Kč)
přilby pro dobrovolné hasiče (20.000 Kč)

rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli
Dotace přijaté a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve
výši 42.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9094 v příloze usnesení RM.

4. v souvislosti s přijetím státních dotací na akce:

Heranova violloncelová soutěž  (30.000 Kč)
Kocianova houslová soutěž (80.000 Kč)

rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli
Dotace přijaté a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Příspěvková organizace
Klubcentrum ve výši 110.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9095 v příloze usnesení
RM.

5. v souvislosti s přijetím dotace na obnovu lesních porostů rozpočtové opatření k rozpočtu roku
2025, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Dotace do podnikatelské činnosti města a
zároveň se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace pro město (přijaté) ve výši 164.300 Kč
dle návrhu rozpočtového opatření č. 9096 v příloze návrhu usnesení RM.

6. v souvislosti s přijetím dotace na výsadbu minimálního podílu melioračních a zpevňujících
dřevin rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují výdaje v závazném
ukazateli Dotace do podnikatelské činnosti města a zároveň se zvyšují příjmy v závazném



ukazateli Dotace pro město (přijaté) ve výši 9.400 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9097
v příloze návrhu usnesení RM.

7. v souvislosti s přijetím dotace na bezplatné školní stravování rozpočtové opatření k rozpočtu
roku 2025, kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace pro město (přijaté) a zároveň
se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Příspěvková organizace ZŠ - Komenského ve výši
11.598 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9098 v příloze usnesení RM.

8. v souvislosti s přijetím dotace na bezplatné školní stravování rozpočtové opatření k rozpočtu
roku 2025, kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace pro město (přijaté) a zároveň
se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Příspěvková organizace MŠ - Heranova ve výši 14.505
Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9099 v příloze usnesení RM.

9. v souvislosti s přijetím krajských dotací na:

vybavení depozitáře (15.000 Kč)
konzervování sbírkových předmětů  (60.000 Kč)

rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli
Dotace přijaté a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Příspěvková organizace
Městské muzeum ve výši 75.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9104 v příloze
usnesení RM.

10. na žádost odboru rozvoje města rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují
výdaje v závazném ukazateli Budova MěÚ čp. 1405 - rekonstrukce vnitřních rozvodů a
sociálního zařízení a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Domov důchodců -
fotovoltaika ve výši 205.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9105 v příloze usnesení
RM.

11. na žádost odboru rozvoje města rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují
výdaje v závazném ukazateli Budovy škol a školek - opravy a drobné investiční akce a zároveň
se snižují výdaje v závazném ukazateli MŠ Na Výsluní - fotovoltaika ve výši 230.000 Kč dle
návrhu rozpočtového opatření č. 9106 v příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 30.5.2025



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2082/88/RM/2025 FIN/2 - Návrh na vydání Směrnice o pokladní službě města Ústí nad Orlicí
I. Rada města vydává

1. Směrnici o pokladní službě města Ústí nad Orlicí ve znění dle přílohy k usnesení rady města.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit vydání směrnice dle bodu I. tohoto usnesení a dále
zajistit seznámení zaměstnaců města s předmětnou směrnicí. 

Termín: 31.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2083/88/RM/2025 SMM/1 - Dodatek č. 2 Smlouvy o výpůjčce
I. Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 2 smlouvy o výpůjčce nebytových prostor a pozemku u smlouvy o výpůjčce
uzavřené dne 26. 2. 2004 s TJ Sokol Černovír z.s., IČO: 70918813, se sídlem Černovír 87, 652 01 Ústí
nad Orlicí, zastoupenou předsedou Ing. Petrem Vaškem, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření dodatku smlouvy o výpůjčce v
daném termínu.

Termín: 31.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

2084/88/RM/2025 SMM/2 - Uzavření nájemní smlouvy
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy

1. na byt zvláštního určení č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s M░░ P░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 30. 9. 2025.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření nájemní
smlouvy.

Termín: 31.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

2085/88/RM/2025 ORM/1 - Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/1919/8/2025 - Zvýšení
rezervovaného příkonu - budova č.p. 7, Mírové náměstí, Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 smlouvy o dílo číslo ORM/1919/8/2025 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem, a firmou ELEKTRO - SYCHRA, spol. s r.o., IČ:
15030938, Jilemnického 233, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem, akce Zvýšení rezervovaného
příkonu - budova č.p. 7, Mírové náměstí, Ústí nad Orlicí, kterým se rozšiřuje předmět plnění a zvyšuje
se celková cena díla o 12.361,05 Kč vč. DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 20.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2086/88/RM/2025 ORM/2 - Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/2008/1/2024 - Silnice II/360
Ústí nad Orlicí, ul. Letohradská – žel. přejezd
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/2008/1/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem, a společností STRABAG SiS a.s., IČ: 45359041, Kačírkova
982/4, 158 00 Praha, jako zhotovitelem, akce Silnice II/360 Ústí nad Orlicí, ul. Letohradská - žel.
přejezd, kterým se upravuje termín ukončení prací a doplňují osoby oprávněné jednat, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.5.2025



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2087/88/RM/2025 MěP/1 - Smlouva o výpůjčce části objektu Katastrálního úřadu k umístění
zařízení městského kamerového dohlížecího systému
I. Rada města schvaluje

smlouvu o výpůjčce mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,
jako vypůjčitelem, a Česká republika - Katastrální úřad pro Pardubický kraj se sídlem Čechovo nábřeží
1791, 530 86 Pardubice, IČ 00213721 jako půjčitelem. Předmětem smlouvy je výpůjčka částí objektu
Katastrálního pracoviště Ústí nad Orlicí, Mírové nám. 1389, Ústí nad Orlicí, za účelem umístění zařízení
městského kamerového dohlížecího systému, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Milanu Kalousovi

1.1. veliteli městské policie, zajistit podepsání smlouvy o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2088/88/RM/2025 KR/1 - Programová účelová dotace z rozpočtu Pardubického kraje
I. Rada města schvaluje

"Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí programové účelové dotace z rozpočtu Pardubického kraje -
podprogram A - pořízení a oprava požární techniky a věcných prostředků požární ochrany k zajištění
akceschopnosti jednotek SDH obcí", ev.č. OKŘ/25/21061, na nákup zásahových přileb s příslušenstvím;
poskytovatel: Pardubický kraj, IČ 70892822; příjemce: Město Ústí nad Orlicí, IČ 00279676; v celkové
výši 20.000 Kč.   

II. Rada města ukládá

1. Ing. Josefu Nykodýmovi

1.1. krizové řízení, administrativně zajistit uzavření smlouvy ev.č. OKŘ/25/21061 dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 20.6.2025

2. Ing. Josefu Nykodýmovi

2.1. krizové řízení, provést řádné vyúčtování přidělené programové účelové dotace.

Termín: 30.11.2025



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2089/88/RM/2025 KR/2 - Programová účelová dotace z rozpočtu Pardubického kraje
I. Rada města schvaluje

"Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí programové účelové dotace z rozpočtu Pardubického kraje -
podprogram B - získání řidičského oprávnění sk. C a prohloubení znalostí a dovedností v řízení
cisternových automobilních stříkaček a dopravních automobilů k zajištění akceschopnosti jednotek
SDHO", ev.č. OKŘ/25/21213, na získání 1x řidičské oprávnění sk. C a prohloubení dovedností v řízení
vozidel pro 4 řidiče na polygonu; poskytovatel: Pardubický kraj, IČ 70892822; příjemcem: Město Ústí
nad Orlicí, IČ 00279676; v celkové výši 22.000 Kč.  

II. Rada města ukládá

1. Ing. Josefu Nykodýmovi

1.1. krizové řízení, administrativně zajistit uzavření smlouvy ev.č. OKŘ/25/21213 dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 20.6.2025

2. Ing. Josefu Nykodýmovi

2.1. krizové řízení, provést řádné vyúčtování přidělené programové účelové dotace.

Termín: 30.11.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2090/88/RM/2025 KR/3 - Individuální účelová investiční dotace z rozpočtu Pardubického kraje
I. Rada města schvaluje

"Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální účelové investiční dotace na novou cisternovou
automobilovou stříkačku pro jednotku SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje v rámci dotačního
programu MV-GŘ HZS ČR - 2024", ev.č. OKŘ/25/21491; poskytovatel: Pardubický kraj, IČ 70892822;
příjemce: Město Ústí nad Orlicí, IČ 00279676; v celkové výši 750.000 Kč. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Josefu Nykodýmovi

1.1. krizové řízení, administrativně zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2025

2. Ing. Josefu Nykodýmovi



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2.1. krizové řízení, provést řádné vyúčtování přidělené individuální účelové investiční dotace
dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.8.2027

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2091/88/RM/2025 TAJ/1 - Smlouvy k měření rychlosti v obci Jehnědí
I. Rada města schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o výkonu některých úkolů městské policie mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 a Obcí Jehnědí, Jehnědí 3, 562 01, IČ: 00279005, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o výpůjčce na systém pro úsekové měření rychlosti projíždějících vozidel mezi Městem Ústí nad
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako vypůjčitelem, a Obcí Jehnědí, Jehnědí 3,
562 01, IČ: 00279005, jako půjčitelem, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici MěÚ, administrativně zajistit uzavření smluv uvedených v bodu I. a II tohoto
usnesení.

Termín: 15.7.2025

2. Mgr. Marianu Radovi

2.1. vedoucímu odboru právního a obecního živnostenského úřadu, zajistit udělení souhlasu
Krajského úřadu Pardubického kraje s uzavřením veřejnoprávní smlouvy dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2092/88/RM/2025 TAJ/2 - Informace tajemnice MěÚ o stavu plnění přijatých usnesení RM za
časové období prosinec 2024 až březen 2025
I. Rada města bere na vědomí

informaci tajemnice MěÚ o splněných usneseních rady města:

RM 69 (2. 12. 2024) až RM 80 (17. 3. 2025):
 
1730 -  1935.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Celkem 206 usnesení. 
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2093/88/RM/2025 TAJ/3 - Komise rady města Ústí nad Orlicí
I. Rada města bere na vědomí

ukončení členství pana Vlastimila Drdy, v Komisi pro urbanismus, architekturu a MPZ, a to na základě
vlastní žádosti. 

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici MěÚ, zajistit v daném termínu zveřejnění změny na webových stránkách a na
vývěsce v budově čp. 7.

Termín: 30.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 6 3

č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

5 1 3 6 3 5 1 3 6 3 6 3 6 3

č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 6 3

2065 2067

2073

207920772076

Záznam o průběhu hlasování ze 88. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 19. 5. 2025

2070

2075

2072

2066

2068

Program 2063 2064

2074

20712069

2078

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

5 1 3 6 3 6 3 5 4 5 4 6 3

č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 6 3

č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x

Jiří Jansa x x

Michal Kokula x x

Matouš Pořický x x

Jiří Preclík x x

Jiří Řezníček x x

Jan Skotálek x x

Pavel Svatoš x x

František Velebný x x

6 3 6 3

2082 2085

2091

2081 2084

2092 2093

2090

2080 2083

2088 20892086 2087

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


